3. Ripeti l'esercizio precedente presupponendo come antecedente del relativo il neutro *navigium*.

1. – 2. – 3. – 4. –
5. – 6.

4. Riscrivi i seguenti periodi, sostituendo la relativa impropria con la subordinata che essa rappresenta (attenzione: non tutte le relative sono improprie).

1. *Tam mendax erat Hannibal, cui nemo crederet.*
-

2. *Carthagine nemo erat, qui Hannibali crederet.*

.....

3. *Appius cognominatus Claudius est, qui altero pede claudicaret.*

.....

4. *Veniat aliquis, qui nobis in tantis discriminibus subveniat.*

.....

5. *Apud Lacedaemonios in silvis exponebantur pueri, qui deformes nati essent.*

.....

6. *Librum meum diligentissime emendasti. Quod mihi pergratum fuit.*

.....

5. Dopo aver fatto l'analisi di questo periodo con il sistema delle parentesi, riscrivilo secondo la costruzione italiana.

Socrates censebat qui se humanis vitiis in vita contaminavissent et se totos libidinibus dedissent, quibus caecati vitiis atque flagitiis (azioni infamanti) se inquinavissent, iis esse post mortem sedem a concilio (consorzio) deorum seclusam.

.....

.....

.....

.....

6. Traduci le seguenti frasi.

1. *Quos in pugna ceperat, eos Fabricius ad regem Pyrrhum sine pretio remisit.*

.....

2. *Non facta sunt quae sperabamus.*

.....

3. *Senatoribus Octavianus is esse videbatur, qui rem publicam regeret.*

.....

4. *Tyrannus interfici iussit quos sibi obstare arbitrabatur.*

.....

5. *Romam venerunt legati Macedonum. Quibus auditis, senatus bellum intermittere statuit.*

.....

6. *Innumeri fuerunt in bibliotheca Alexandriae libri, qui tamen in incendio urbis combusti sunt.*

.....

7. *Appius Claudius, qui caecus et senex esset, familiam suam tamen maxima cum auctoritate regebat.*

.....